

## Synpunkter på slutbetänkandet Nationell strategi mot mäns våld mot kvinnor och hedersrelaterat våld och förtryck (SOU 2015:55), Dnr 254/2015.

Kommunala Integrationsrådet (KIR) har getts möjlighet att yttra sig över slutbetänkandet *Nationell strategi mot mäns våld mot kvinnor och hedersrelaterat våld och förtryck* (SOU 2015:55), Dnr 254/2015.

Kommunala Integrationsrådet (KIR) består av ledamöter från dels Invandrarföreningarnas samorganisation (Inva-Sam) och dels politiskt tillsatta ledamöter. Med anledning av att KIR inte har något sammanträde förrän den 1 december 2015 har KIR inte haft möjlighet att fatta beslut om yttrande i frågan. Därmed kan inte KIR inkomma med yttrande över SOU 2015:55. Inva-Sam vill dock ta tillfället i akt att framföra sina synpunkter på slutbetänkandet.

Nedan ges en beskrivning av slutbetänkandet följt av Inva-Sams synpunkter.

### Ärendebeskrivning

Utredningen har haft till uppdrag föreslå en samlad nationell strategi för att nå det jämställdhetspolitiska delmålet om att mäns våld mot kvinnor ska upphöra. Strategin ska syfta till att öka effektiviteten och långsiktigheten i de framtida insatserna på området och utgöra en grund för uppföljning och utvärdering av regeringens insatser för detta mål. Förhoppningen är att en nationell strategi kan bidra till en positiv utveckling i myndigheternas arbete med att bekämpa mäns våld mot kvinnor och hedersrelaterat våld och förtryck.

Det övergripande målet för den föreslagna nationella strategin är att mäns våld mot kvinnor ska upphöra och flickor och pojkar, kvinnor och män ska ha samma rätt till kroppslig integritet. Under strategiperioden, 2016-2025, ska mäns våld mot kvinnor och hedersrelaterat våld och förtryck synliggöras, förebyggas och åtgärder ska vidtas inom samhällets alla områden och verksamheter för att nå målet. Ett ramverk och struktur behöver skapas som medför att både det våldsförebyggande och det stödjande arbetet samordnas, effektiviseras samt kvalitetssäkras. Syftet med den nationella strategin är att bidra till förbättrad styrning och ökad samordning och samverkan samt medföra att myndigheternas arbete blir mer effektivt och kvalitativt. Insatserna under strategiperioden ska leda till att mäns våld mot kvinnor och hedersrelaterat våld och förtryck minskar, och på sikt upphör.

Strategin består av åtta långsiktiga mål:

- Målområde 1: Nationell styrning, organisering, samordning och uppföljning
- Målområde 2: Kunskap, kompetens och forskning
- Målområde 3: Våldsförebyggande arbete
- Målområde 4: Ett proaktivt, likvärdigt och samordnat rättsväsende
- Målområde 5: Skydd, stöd och behandling för flickor och unga kvinnor som utsätts för pojkar och mäns våld och hedersrelaterat våld och förtryck
- Målområde 6: Skydd, stöd och behandling för kvinnor som utsätts för mäns våld och hedersrelaterat våld och förtryck
- Målområde 7: Skydd, stöd och behandling för barn som utsätts för mäns våld mot kvinnor och hedersrelaterat våld och förtryck
- Målområde 8: Säkra insatser för pojkar och män som utövar våld mot flickor och kvinnor samt hedersrelaterat våld och förtryck


### Inva-Sams synpunkter

Utredningen visar att det vidtagits flera positiva åtgärder för att bekämpa mäns våld mot kvinnor och hedersrelaterat våld och förtryck på nationell nivå. Det återstår dock en hel del att göra på lokal nivå för att retorik ska bli praktik och för att nå det jämställdhetspolitiska målet.

---

Här krävs det att samtliga förvaltningar samverkar med berörda organisationer och förtydligar behoven vad gäller förebyggande insatser och fokusering på våldets orsaker. I detta arbete måste alla aktörer i samhället involveras. Vår förhoppning är att den nationella strategin kan bidra till minskade lokala skillnader.

Med dessa korta kommentarer ställer sig Invandrarföreningarnas samorganisation i Helsingborg, Inva-Sam, positiv till förslagen i utredningen.

  
Mohamed Hélaoui  
ordförande i Inva-Sam